
 

 
  

แผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2566 - 2570) 
แก้ไขครั้งที่ 2/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ 
 
 
 

 

         

 

 
 

งานนโยบายและแผน  
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ 
อำเภอสามพราน  จังหวัดนครปฐม 

https://www.baanmai-sao.go.th 
 

https://www.baanmai-sao.go.th/


 
 
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม ่
เร่ือง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70 แก้ไขคร้ังที่ 2/2567 

............................................................. 
       ตามท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖6 – ๒๕70  
แก้ไขครั้งที่ 2/2567 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง              
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ. 2561 โดยได้รับความเห็นชอบจากผู้บริหาร
ท้องถิ่นแล้ว นั้น 
  อาศัยอำนาจตามความในหมวดที่ 4 ข้อ ๒1 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย              
การจัดทำแผนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ ่มเติม (ฉบับที ่ 3 ) พ.ศ. 2561                   
จึงขอประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖6 –  ๒๕70 แก้ไขครั้งที่ 2/2567 เพื่อใช้เป็นแนวทาง              
ในการพัฒนาในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70 ต่อไป รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้  

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  6 มิถุนายน  พ.ศ. 2567 

 
 

                         (นายสมชาย ภู่ทอง) 
                           นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ 

 
 
 

 

งานนโยบายและแผน สำนักปลัด 
โทร. 0-3497-9289-90 
โทรสาร. 0-3497-9289-90 
 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม ่
เร่ือง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70 แก้ไขคร้ังที่ 2/2567 

............................................................. 
       ตามท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖6 – ๒๕70  
แก้ไขครั้งที่ 2/2567 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง              
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ. 2561 โดยได้รับความเห็นชอบจากผู้บริหาร
ท้องถิ่นแล้ว นั้น 
  อาศัยอำนาจตามความในหมวดที่ 4 ข้อ ๒1 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย              
การจัดทำแผนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ ่มเติม (ฉบับที ่ 3 ) พ.ศ. 2561                   
จึงขอประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖6 –  ๒๕70 แก้ไขครั้งที่ 2/2567 เพื่อใช้เป็นแนวทาง              
ในการพัฒนาในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70 ต่อไป รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้  

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  6 มิถุนายน  พ.ศ. 2567 

 
 

                         (นายสมชาย ภู่ทอง) 
                           นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ 

 
 
 

 

งานนโยบายและแผน สำนักปลัด 
โทร. 0-3497-9289-90 
โทรสาร. 0-3497-9289-90 
 

 

 

 

 



 

 

 



คำนำ 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เมื่อวันที่ 
30 มีนาคม 2565 และประกาศแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไขครั้งที่ 1/2566 เมื่อวันที่ 27 
กุมภาพันธ์ 2566 นั้น เพ่ือให้การบริหารจัดการขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม ่มีประสิทธิภาพและเกิดผล
สัมฤทธิ์สูงสุด องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่จึงได้ดำเนินการเพิ่มเติมโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.
2566 - 2570) เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานต่อไป 

การแก้ไข ครั้งที่ 2/2567  ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) มีลักษณะเป็นการกำหนด
รายละเอียดโครงการที่เพิ่มเติมพร้อมด้วยเหตุผลในการเพิ่มเติมและรายละเอียดโครงการที่มีความเปลี่ยนแปลง 
โดยคำนึงถึงความเป็นไปได้ในการปฏิบัติ สถานะการเงิน และความจำเป็นเร่งด่วนที่ต้องดำเนินการและสอดคล้อง
กับสภาพปัญหาความต้องการของประชาชนอย่างแท้จริง เพื่อการนำไปเป็นกรอบและแนวทางในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม งบประมาณจากเงินสะสมในแต่ละปีงบประมาณในช่วง
ของแผนนั้น รวมทั้งวางแนวทางเพื่อให้มีการปฏิบัติให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามโครงการพัฒนาที่กำหนดไว้ใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) 

 

 
 

 
งานนโยบายและแผน  

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ 
 
 



สารบัญ 

ส่วนที่  1 บทนำ                 หน้า 

๑. หลักการและเหตุผล                 1               

๒. ขั้นตอนการเพ่ิมเติม แผนพัฒนาท้องถิ่น                          1                                         
     (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติมครั้งที่ 2/2567                                                                                                            

                

ส่วนที่  2              

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)           2  

แก้ไข ครั้งที่ 2/2567  

- ผ.01                                                                                                     

ส่วนที ่3 

รายละเอียดโครงการพัฒนา แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)                          4    

 ครั้งที่ 2/2567   

- ผ.02                                                                                                        
      

            
 
 

 

 

 

 
 



ส่วนที่ ๑ 
บทนำ 

๑. หลักการและเหตุผล 
 

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ มีภารกิจสำคัญในการพัฒนาท้องถิ่นในเขตพื้นที่รับผิดชอบ 
เพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนให้ดีขึ้น ได้อนุมัติประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เมื่อ
วันที่ 30 มีนาคม 2565 ไปและประกาศแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 เมื่อ
วันที่ 27 กุมพาพันธ์ 2566  นั้นไปแล้ว 

 

เนื่องจากการจัดทำโครงการ/กิจกรรม ดังปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕66 - 2570)     
ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ และยังไม่ครอบคลุมและมีความจำเป็นเร่งด่วนในการให้บริการสาธารณะ
แก่ประชาชนในพื้นที่เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล จึงมีความจำเป็นต้องเพิ่มเติม โครงการ/กิจกรรมใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น ให้สอดคล้องกับข้อเท็จจริงและสถานการณ์ปัจจุบัน เพื่อดำเนินการให้เกิดประโยชน์สูงสุดต่อ
ประชาชนโดยส่วนรวม และเพื ่อตอบสนอง แก้ไขปัญหาความเดือดร้อนให้กับประชาชนในพื้นที ่รับผิดชอบ       
ดังนั้นเพื่อให้ถูกต้องและเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3)  พ.ศ. 2561 ข้อ ๒๒  จึงมีความจำเป็นต้องเพิ่มเติม 
แผนงาน/โครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566 - 2570) โดยปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 
ข้อ 21 การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบแผนพัฒนา
ท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว ให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่น
เห็นชอบ พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ และจังหวัดมทราบด้วย 

 
๒. ขั้นตอนการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 

 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) ข้อง 21 การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น 
เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว ให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อย
กว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบ พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ และจังหวัดมทราบด้วย 

 
 



ยุทธศาสตร์ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ
โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท)

1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
สาธารณูปโภค สาธารณูปการ และบริการสาธารณะ

1.1 แผนงำนกำรอุตสำหกรรมและกำรโยธำ 1 412,300 9 6,357,370 10 6,769,670
1.2 แผนงำนเคหะและชุมชน

รวม 1 412,300 9 6,357,370 10 6,769,670
2.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสังคม
2.1 แผนงำนกำรศำสนำ วัฒนธรรมและนันทนำกำร

รวม

3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

รวม

4.ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติ 
ส่ิงแวดล้อมและการท่องเท่ียว
4.1 สร้ำงควำมเข้มแข็งของชุมชน

รวม
5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเศรษฐกิจ

รวม

6.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการท่ีดี
รวม

7. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร
รวม

รวมท้ังส้ิน 1 412,300 9 6,357,370 10 6,769,670

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข คร้ังท่ี 2/2567

องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านใหม่
ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี

แบบ ผ.01

1



ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีส าคัญของภูมิภาค

ค. sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี 9 เป้าประสงค์ 6  อ านวยความสะดวกการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีย่ังยืนและทนทานในประเทศก าลังพัฒนาผ่านทางการยกระดับการสนับสนุน

ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดนครปฐมท่ี 3 ยุทธศาสตร์ท่ี 2 สร้างความแข็งแกร่งระดับพ้ืนท่ีให้สามารถรับรองการขยายตัวทางเศรษฐกิจและกระจายความเจริญ  

จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาด้านบริการสาธารณะ

1. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนา ยุทธศาสตร์ท่ี 1 ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการ

1.1 กลยุทธ์ กลยุทธ์ท่ี 6 ก่อสร้างบ ารุงแหล่งน้ า อุปโภค บริโภค บ ารุงรักษา ทางคมนาคม สะพาน ไฟฟ้า ประปา  การส่ือสารโทรคมนาคม

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

รายละเอียดเดิม

แผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พศ.2566-2567)

แก้ไข คร้ังท่ี 1/2566

หน้าท่ี 58 ล าดับท่ี 6

1 โครงการก่อสร้างถนน เพ่ือให้ประชาชน โครงการก่อสร้างถนน 412,300 ประชาชนมี ประชาชนมีถนน กองช่าง

ดินลงหินคลุก บริเวณ มีถนนใช้ในการ ดินลงหินคลุกบริเวณ ความพึงพอใจ ใช้ในการคมนาคม

ซอยบ้านนายก าจัด สัญจรไปมาได้ ซอยบ้านนายกัดจัด เพ่ิมมากข้ึน ได้อย่างสะดวก

บุญประคอง หมู่ท่ี 3 สะดวกมากข้ึน บุญประคอง หมู่ท่ี 3 (ต่อ) รวดเร็ว

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) แกไข คร้ังท่ี 2/2567

องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านใหม่ อ าเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณ

แบบ ผ.02

2



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณ

โดยเร่ิมจากถนนดิน

เดิมเลียบคลอง

บางพูด ถนนดินกว้าง

5.00 เมตร ยาว 120 

เมตร สูง 0.80 เมตร 

มีพ้ืนท่ีรวมไม่น้อยกว่า

600 ตารางเมตร

พร้อมลงหินคลุก ผิว

จราจร กว้าง 50.00 

เมตร ยาว 120 เมตร

หนา 0.15 เมตร

3



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณ

รายละเอียดท่ีแก้ไข

1 โครงการก่อสร้างถนน เพ่ือให้ประชาชน โครงการก่อสร้างถนน 412,300 ประชาชนมี ประชาชนมีถนน กองช่าง

ดินลงหินคลุก บริเวณ มีถนนใช้ในการ ดินลงหินคลุกบริเวณ ความพึงพอใจ ใช้ในการคมนาคม

ซอยบ้านนายก าจัด สัญจรไปมาได้ ซอยบ้านนายกัดจัด เพ่ิมมากข้ึน ได้อย่างสะดวก

บุญประคอง หมู่ท่ี 3 สะดวกมากข้ึน บุญประคอง หมู่ท่ี 3 รวดเร็ว

โดยเร่ิมจากถนนดิน

แก้ไข เดิมเลียบคลอง

แก้ไขปีงบประมาณให้ตรง บางพูด ถนนดินกว้าง

กับปีท่ีจะด าเนินการปี พ.ศ. 5.00 เมตร ยาว 120 

2566 เป็นปี พ.ศ. 2567 เมตร สูง 0.80 เมตร 

มีพ้ืนท่ีรวมไม่น้อยกว่า

600 ตารางเมตร

พร้อมลงหินคลุก ผิว

จราจร กว้าง 50.00 

เมตร ยาว 120 เมตร

หนา 0.15 เมตร

4



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณ

รายละเอียดเดิม

แผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พศ.2566-2567)

เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2566

หน้าท่ี 5 ล าดับท่ี 2

2 โครงการจ้างเหมาปรับปรุง เพ่ือให้ประชาชนมี เสริมผิวแอลฟัลท์ติก 1,090,300  ประชาชนมี ประชาชนมีถนนใช้ กองช่าง

ผิวจราจรแอสฟัลท์ ถนนใช้ในการ คอนกรีต ช่วงท่ี 1 เร่ิม ความพึงพอใจ ในการคมนาคม

ติกคอนกรีตถนนบาง คมนาคมได้อย่าง จากปากซอยบางประแดง เพ่ิมมากข้ึน ได้อย่างสะดวก

ประแดงซอย 4 หมู่ท่ี 3  สะดวก ซอย 4 ถึง Sat0+110

กว้าง 5.5 ม.ยาว 110 ม.

ช่วงท่ี 2 จาก Sat0+110

ถึง Sat 0+499 บริเวณ

บ้านนายสมศรี ภู่ทอง 

กว้าง 5 ม.ยาว 389 ม. 

ความยาวรวม 499 ม. 

หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า

2,550 ตารางเมตร  

5



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณ

รายละเอียดท่ีแก้ไข

2 โครงการจ้างเหมาปรับปรุง เพ่ือให้ประชาชนมี เสริมผิวแอลฟัลท์ติก 1,090,300      ประชาชนมี ประชาชนมีถนนใช้ กองช่าง

ผิวจราจรแอสฟัลท์ ถนนใช้ในการ คอนกรีต ช่วงท่ี 1 เร่ิม ความพึงพอใจ ในการคมนาคม

ติกคอนกรีตถนนบาง คมนาคมได้อย่าง จากปากซอยบางประแดง เพ่ิมมากข้ึน ได้อย่างสะดวก

ประแดงซอย 4 หมู่ท่ี 3  สะดวก ซอย 4 ถึง Sat0+110

กว้าง 5.5 ม.ยาว 110 ม.

แก้ไข ช่วงท่ี 2 จาก Sat0+110

แก้ไขปีงบประมาณให้ตรง ถึง Sat 0+499 บริเวณ

กับปีท่ีจะด าเนินการปี พ.ศ. บ้านนายสมศรี ภู่ทอง 

 2567 เป็นปี พ.ศ. 2568 กว้าง 5 ม.ยาว 389 ม. 

ความยาวรวม 499 ม. 

หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า

2,550 ตารางเมตร  

6



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณ

รายละเอียดเดิม

แผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พศ.2566-2567)

เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2566

หน้าท่ี 5 ล าดับท่ี 3

3 โครงการจ้างเหมาปรับปรุง เพ่ือให้ประชาชนมี เสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอน 1,539,400   1,539,400  ประชาชนมี ประชาชนมีถนนใช้ กองช่าง

ผิวจราจรแอสฟัลท์ติก ถนนใช้ในการ กรีต ช่วงท่ี 1 ปากซอย ความพึงพอใจ ในการคมนาคม

คอนกรีต ถนนบาง คมนาคมได้อย่าง ถึง Sat0+132 ม. กว้าง เพ่ิมมากข้ึน ได้อย่างสะดวก

ประแดงซอย 6 หมู่ท่ี 3      สะดวก 5 ม.ยาว 132 ม. ช่วง

ท่ี 2 จาก Sat0+132 ถึง

Sat0+532 กว้าง 5.5 ม.

ยาว 400 ม.ช่วงท่ี 3 จาก 

Sat0+532 - Sat0+681 

บริเวณบ้านเฉลา ภู่ทอง 

กว้าง 5 ม. ยาว 149 ม.

 ความยาวรวม 681 ม.

หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 

3,605 ตารางเมตร  

7



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณ

รายละเอียดท่ีแก้ไข

3 โครงการจ้างเหมาปรับปรุง เพ่ือให้ประชาชนมี เสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอน 1,539,400      ประชาชนมี ประชาชนมีถนนใช้ กองช่าง

ผิวจราจรแอสฟัลท์ติก ถนนใช้ในการ กรีต ช่วงท่ี 1 ปากซอย ความพึงพอใจ ในการคมนาคม

คอนกรีต ถนนบาง คมนาคมได้อย่าง ถึง Sat0+132 ม. กว้าง เพ่ิมมากข้ึน ได้อย่างสะดวก

ประแดงซอย 6 หมู่ท่ี 3      สะดวก 5 ม.ยาว 132 ม. ช่วง

ท่ี 2 จาก Sat0+132 ถึง

แก้ไข Sat0+532 กว้าง 5.5 ม.

แก้ไขปีงบประมาณให้ตรง ยาว 400 ม.ช่วงท่ี 3 จาก 

กับปีท่ีจะด าเนินการปี พ.ศ. Sat0+532 - Sat0+681 

 2566-2567 เป็นปี พ.ศ. 2568 บริเวณบ้านเฉลา ภู่ทอง 

กว้าง 5 ม. ยาว 149 ม.

 ความยาวรวม 681 ม.

หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 

3,605 ตารางเมตร  

8



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณ

รายละเอียดเดิม

แผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พศ.2566-2567)

เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2566

หน้าท่ี 5 ล าดับท่ี 4

4 โครงการจ้างเหมา เพ่ือป้องกันน้ าท่วม โดยเร่ิมจากบริเวณบ้าน 964,000    ประชาชนมี น้ าไม่ท่วมและ กองช่าง

ก่อสร้างก าแพงกันดิน และป้องกันการ นายเฉลา ภู่ทอง ถึง ความพึงพอใจ ป้องกันการ

บางประแดงซอย 6  ทรุดตัวและพัง สุดเขตต าบลบ้านใหม่ เพ่ิมมากข้ึน พังทลายของถนน

หมู่ท่ี 3 ทลายของถนน ระยะทางยาว 253 ม. 

สูง 1.50 เมตร 

รายละเอียดท่ีแก้ไข

4 โครงการจ้างเหมา เพ่ือป้องกันน้ าท่วม โดยเร่ิมจากบริเวณบ้าน 964,000        ประชาชนมี น้ าไม่ท่วมและ กองช่าง

ก่อสร้างก าแพงกันดิน และป้องกันการ นายเฉลา ภู่ทอง ถึง ความพึงพอใจ ป้องกันการ

บางประแดงซอย 6  ทรุดตัวและพัง สุดเขตต าบลบ้านใหม่ เพ่ิมมากข้ึน พังทลายของถนน

หมู่ท่ี 3 ทลายของถนน ระยะทางยาว 253 ม. 

สูง 1.50 เมตร 

แก้ไข

แก้ไขปีงบประมาณให้ตรง

กับปีท่ีจะด าเนินการปี พ.ศ. 

 2567 เป็นปี พ.ศ. 2568

9



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณ

รายละเอียดเดิม

แผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พศ.2566-2567)

เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2566

หน้าท่ี 5 ล าดับท่ี 5

5 โครงการจ้างเหมา เพ่ือให้ประชาชนมี ก่อสร้างถนนคอนกรีต 850,400      ประชาชนมี ประชาชนมีถนนใช้ กองช่าง

ก่อสร้างถนนคอนกรีต ถนนใช้ในการ เสริมเหล็ก กว้าง 5.00 ม. ความพึงพอใจ ในการคมนาคม

เสริมเหล็ก ซอยบ้านลุงเก๋า คมนาคมได้อย่าง ยาว 214 เมตร หนา เพ่ิมมากข้ึน ได้อย่างสะดวก

หมู่ท่ี 3 สะดวก 0.15 เมตร รองพ้ืนทาง

หินคลุกหนา 0.20 ม.

หรือพ้ืนท่ีรวมไม่น้อยกว่า 

1,070 ตารางเมตร 

รายละเอียดท่ีแก้ไข

5 โครงการจ้างเหมา เพ่ือให้ประชาชนมี ก่อสร้างถนนคอนกรีต 850,400        ประชาชนมี ประชาชนมีถนนใช้ กองช่าง

ก่อสร้างถนนคอนกรีต ถนนใช้ในการ เสริมเหล็ก กว้าง 5.00 ม. ความพึงพอใจ ในการคมนาคม

เสริมเหล็ก ซอยบ้านลุงเก๋า คมนาคมได้อย่าง ยาว 214 เมตร หนา เพ่ิมมากข้ึน ได้อย่างสะดวก

หมู่ท่ี 3 สะดวก 0.15 เมตร รองพ้ืนทาง

แก้ไข หินคลุกหนา 0.20 ม.

แก้ไขปีงบประมาณให้ตรง หรือพ้ืนท่ีรวมไม่น้อยกว่า 

กับปีท่ีจะด าเนินการปี พ.ศ. 1,070 ตารางเมตร 

 2566 เป็นปี พ.ศ. 2568

10



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณ

รายละเอียดเดิม

แผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พศ.2566-2567)

เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2566

หน้าท่ี 6 ล าดับท่ี 7

6 โครงการจ้างเหมาปรับปรุง เพ่ือให้ประชาชนมี เสริมผิวแอลฟัลท์ติก 580,100      580,100    ประชาชนมี ประชาชนมีถนนใช้ กองช่าง

ผิวจราจรแอสฟัลท์ติก ถนนใช้ในการ คอนกรีต กว้าง 4.5 ม. ความพึงพอใจ ในการคมนาคม

คอนกรีต บริเวณ คมนาคมได้อย่าง ยาว 300 ม.หนา 0.05 ม.  เพ่ิมมากข้ึน ได้อย่างสะดวก

บ้านนายสมควร จงมีสุข สะดวก โดยเร่ิมจากบริเวณบ้าน

หมู่ท่ี 4 นายสมควร จงมีสุข ถึง 

บริเวณบ้านนายสมพร 

จงมีสุข หมู่ท่ี 4 หรือมี

พ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า  

1,350 ตารางเมตร

11



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณ

รายละเอียดท่ีแก้ไข

6 โครงการจ้างเหมาปรับปรุง เพ่ือให้ประชาชนมี เสริมผิวแอลฟัลท์ติก 580,100        ประชาชนมี ประชาชนมีถนนใช้ กองช่าง

ผิวจราจรแอสฟัลท์ติก ถนนใช้ในการ คอนกรีต กว้าง 4.5 ม. ความพึงพอใจ ในการคมนาคม

คอนกรีต บริเวณ คมนาคมได้อย่าง ยาว 300 ม.หนา 0.05 ม.  เพ่ิมมากข้ึน ได้อย่างสะดวก

บ้านนายสมควร จงมีสุข สะดวก โดยเร่ิมจากบริเวณบ้าน

หมู่ท่ี 4  (ต่อ) นายสมควร จงมีสุข ถึง 

แก้ไข บริเวณบ้านนายสมพร (ต่อ)

แก้ไขปีงบประมาณให้ตรง จงมีสุข หมู่ท่ี 4 หรือมี

กับปีท่ีจะด าเนินการปี พ.ศ. พ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า  

 2566-2567 เป็นปี พ.ศ. 2568 1,350 ตารางเมตร

12



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณ

รายละเอียดเดิม

แผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พศ.2566-2567)

เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2566

หน้าท่ี 6 ล าดับท่ี 8

7 โครงการจ้างเหมา เพ่ือให้ประชาชนมี ก่อสร้างผิวจราจรคอน 56,400      ประชาชนมี ประชาชนมีถนนใช้ กองช่าง

ก่อสร้างถนนคอนกรีต ถนนใช้ในการ กรีตเสริมเหล็ก กว้าง ความพึงพอใจ ในการคมนาคม

เสริมเหล็ก บริเวณบ้าน คมนาคมได้อย่าง 6.00 เมตร ยาว 10 ม. เพ่ิมมากข้ึน ได้อย่างสะดวก

นายนิลพัฒน์ ใจ๋เจริญ สะดวก หนา 0.20 เมตร หรือ

หมู่ท่ี 4 มีพ้ืนท่ีรวมไม่น้อยกว่า 

60 ตารางเมตร   

รายละเอียดท่ีแก้ไข

7 โครงการจ้างเหมา เพ่ือให้ประชาชนมี ก่อสร้างผิวจราจรคอน 56,400          ประชาชนมี ประชาชนมีถนนใช้ กองช่าง

ก่อสร้างถนนคอนกรีต ถนนใช้ในการ กรีตเสริมเหล็ก กว้าง ความพึงพอใจ ในการคมนาคม

เสริมเหล็ก บริเวณบ้าน คมนาคมได้อย่าง 6.00 เมตร ยาว 10 ม. เพ่ิมมากข้ึน ได้อย่างสะดวก

นายนิลพัฒน์ ใจ๋เจริญ สะดวก หนา 0.20 เมตร หรือ

หมู่ท่ี 4 มีพ้ืนท่ีรวมไม่น้อยกว่า 

60 ตารางเมตร   

แก้ไข

แก้ไขปีงบประมาณให้ตรง

กับปีท่ีจะด าเนินการปี พ.ศ. 

 2567 เป็นปี พ.ศ. 2568

13



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณ

รายละเอียดเดิม

แผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พศ.2566-2567)

เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2566

หน้าท่ี 7 ล าดับท่ี 9

8 โครงการจ้างเหมา เพ่ือให้ประชาชนมี ซ่อมแซมผิวจราจรคอน 117,400      ประชาชนมี ประชาชนมีถนนใช้ กองช่าง

ซ่อมแซมผิวถนนคอนกรีต ถนนใช้ในการ กรีตเสริมเหล็ก จุดท่ี 1 ความพึงพอใจ ในการคมนาคม

เสริมเหล็กทางแยก คมนาคมได้อย่าง กว้าง 3 ม. ยาว 15 ม. เพ่ิมมากข้ึน ได้อย่างสะดวก

บ้านหมอสมบัติ หมู่ท่ี 4 สะดวก หนา 0.20 เมตร จุดท่ี 2 

กว้าง 4.5 เมตร ยาว 

23 ม. หนา 0.15 ม.  

รายละเอียดท่ีแก้ไข

8 โครงการจ้างเหมา เพ่ือให้ประชาชนมี ซ่อมแซมผิวจราจรคอน 117,400        ประชาชนมี ประชาชนมีถนนใช้ กองช่าง

ซ่อมแซมผิวถนนคอนกรีต ถนนใช้ในการ กรีตเสริมเหล็ก จุดท่ี 1 ความพึงพอใจ ในการคมนาคม

เสริมเหล็กทางแยก คมนาคมได้อย่าง กว้าง 3 ม. ยาว 15 ม. เพ่ิมมากข้ึน ได้อย่างสะดวก

บ้านหมอสมบัติ หมู่ท่ี 4 สะดวก หนา 0.20 เมตร จุดท่ี 2 

กว้าง 4.5 เมตร ยาว 

แก้ไข 23 ม. หนา 0.15 ม.  

แก้ไขปีงบประมาณให้ตรง

กับปีท่ีจะด าเนินการปี พ.ศ. 

 2566 เป็นปี พ.ศ. 2568

14



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณ

รายละเอียดเดิม

แผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พศ.2566-2567)

แก้ไข คร้ังท่ี 1/2566

หน้าท่ี 56 ล าดับท่ี 2

9 โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ เพ่ือให้ประชาชนมี โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ 735,600      ประชาชนมี ประชานมีถนน กองช่าง

ติกคอนกรีต บริเวณหมู่บ้าน ถนนใช้ในการ ติกคอนกรีต บริเวณหมู่บ้าน ความพึงพอใจ ใช้ในการคมนาคม

ชมฟ้า บ้านบางประแดง คมนาคมได้อย่าง ชมฟ้า บ้านบางประแดง เพ่ิมมากข้ึน ได้อย่างสะดวก

ซอย 6 หมู่ท่ี 3 สะดวก ซอย 6 หมู่ท่ี 3 โดยเร่ิม รวดเร็ว

จากปากซอยหมู่บ้าน

ชมฟ้า สุดถนนหมู่บ้าน

ชมฟ้า ขนาดกว้าง 6.70

เมตร ยาว 359 เมตร

หนา 0.04 เมตร มีพ้ืนท่ี

รวมไม่น้อยกว่า

  2,405.30 ตารางเมตร

15



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณ

รายละเอียดท่ีแก้ไข

9 โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ เพ่ือให้ประชาชนมี โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ 735,600        ประชาชนมี ประชานมีถนน กองช่าง

ติกคอนกรีต บริเวณหมู่บ้าน ถนนใช้ในการ ติกคอนกรีต บริเวณหมู่บ้าน ความพึงพอใจ ใช้ในการคมนาคม

ชมฟ้า บ้านบางประแดง คมนาคมได้อย่าง ชมฟ้า บ้านบางประแดง เพ่ิมมากข้ึน ได้อย่างสะดวก

ซอย 6 หมู่ท่ี 3 สะดวก ซอย 6 หมู่ท่ี 3 โดยเร่ิม รวดเร็ว

จากปากซอยหมู่บ้าน

แก้ไข ชมฟ้า สุดถนนหมู่บ้าน

แก้ไขปีงบประมาณให้ตรง ชมฟ้า ขนาดกว้าง 6.70

กับปีท่ีจะด าเนินการปี พ.ศ. เมตร ยาว 359 เมตร

 2566 เป็นปี พ.ศ. 2568 หนา 0.04 เมตร มีพ้ืนท่ี

รวมไม่น้อยกว่า

2,405.30 ตารางเมตร

16



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณ

รายละเอียดเดิม

แผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พศ.2566-2567)

แก้ไข คร้ังท่ี 2/2566

หน้าท่ี 7 ล าดับท่ี 5

10 โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ เพ่ือให้ประชาชนมี โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ 423,770      ประชาชนมี ประชานมีถนน กองช่าง

ติกคอนกรีต บริเวณบ้าน ถนนใช้ในการ ติกคอนกรีต บริเวณบ้าน ความพึงพอใจ ใช้ในการคมนาคม

บางประแดงซอย 4 หมู่ท่ี 3 คมนาคมได้อย่าง บางประแดงซอย 4 หมู่ท่ี 3 เพ่ิมมากข้ึน ได้อย่างสะดวก

สะดวก โดยเร่ิมจากบ้านนายสมศรี รวดเร็ว

ภู่ทอง ขนาดกว้าง 5.20

เมตร ยาว 260 เมตร 

หนา 0.04 เมตร มีพ้ืนท่ี

รวมไม่น้อยกว่า 1,352

ตารางเมตร

17



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณ

รายละเอียดท่ีแก้ไข

10 โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ เพ่ือให้ประชาชนมี โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ 423,770        ประชาชนมี ประชานมีถนน กองช่าง

ติกคอนกรีต บริเวณบ้าน ถนนใช้ในการ ติกคอนกรีต บริเวณบ้าน ความพึงพอใจ ใช้ในการคมนาคม

บางประแดงซอย 4 หมู่ท่ี 3 คมนาคมได้อย่าง บางประแดงซอย 4 หมู่ท่ี 3 เพ่ิมมากข้ึน ได้อย่างสะดวก

สะดวก โดยเร่ิมจากบ้านนายสมศรี รวดเร็ว

แก้ไข ภู่ทอง ขนาดกว้าง 5.20

แก้ไขปีงบประมาณให้ตรง เมตร ยาว 260 เมตร 

กับปีท่ีจะด าเนินการปี พ.ศ. หนา 0.04 เมตร มีพ้ืนท่ี

 2566 เป็นปี พ.ศ. 2568 รวมไม่น้อยกว่า 1,352

ตารางเมตร

รวม 10 โครงการ 1,090,300 6,357,370   

18


